

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

สินทรัพย์	หมายเลข	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ 31 มี.ค. 2559	ณ 31 ธ.ค. 2558	ณ 31 มี.ค. 2559	ณ 31 ธ.ค. 2558
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	1,392,980	1,122,539	101,581	160,992
เงินลงทุนชั่วคราว-เงินฝากประจำธนาคาร		113,805	113,272	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	1,197,298	1,295,145	601,862	1,091,377
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	28,057	28,664	2,760,818	2,871,605
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	8	10,000	-	-	-
สินค้าคงเหลือ		5,866	7,170	2,078	2,390
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
เงินปันผลค้างรับ		-	-	1,405,989	1,399,989
คอนเสิร์ตและรายการโทรทัศน์ระหว่างผลิต		71,846	17,577	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ		5,901	6,406	39,577	74,531
อื่น ๆ		826,483	659,152	92,896	97,287
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		904,230	683,135	1,538,462	1,571,807
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,652,236	3,249,925	5,004,801	5,698,171
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	9	217,855	226,010	217,855	226,010
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	152,867	159,500	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,000,633	1,000,633
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกัน		90,989	89,805	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		3,000	3,000	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		67,850	67,850	650	650
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		836,567	818,541	18,041	18,694
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		84,685	103,649	1,446	1,513
สิทธิการใช้ทรัพย์สินรอตัดจำหน่าย		771,258	825,733	-	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอตัดจำหน่าย	11	5,124,264	5,220,969	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	4 และ 12	119,371	-	-	-
ผลประโยชน์จ่ายเพิ่มรอตัดบัญชี		186,479	198,142	-	-
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร และลิขสิทธิ์รอตัดจำหน่าย		2,875,494	2,766,890	1,861,535	1,752,337
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		153,167	116,647	153,167	116,647
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า		801,935	697,013	801,935	697,013
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	21	306,121	292,744	29,915	18,028
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		220,351	121,153	10,984	10,984
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		12,012,253	11,707,646	4,096,161	3,842,509
รวมสินทรัพย์		15,664,489	14,957,571	9,100,962	9,540,680

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงฐานะการเงิน
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ 31 มี.ค. 2559		ณ 31 ธ.ค. 2558		ณ 31 มี.ค. 2559		ณ 31 ธ.ค. 2558	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว	สอบทานแล้ว
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	210,000	214,244	-	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	1,027,104	1,147,046	490,132	515,419	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		739,497	536,207	59,913	69,995	-	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,189	2,312	-	-	-	-	-
ส่วนของสิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	930,703	930,703	-	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	300	-	1,820,725	2,345,660	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		203,043	163,250	23,545	16,845	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	18	1,400,000	-	1,400,000	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น								
เจ้าหนี้กรมสรรพากร		105,211	129,755	27,856	18,314	-	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		65,320	71,083	29,565	63,025	-	-	-
เงินรับแทนค่าขายบัตร-บริษัทยุติสัญญา		61,727	127,816	-	-	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้า		191,918	129,492	-	-	-	-	-
อื่นๆ		10,527	8,858	2,660	1,857	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		434,703	467,004	60,081	83,196	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,947,539	3,460,766	3,854,396	3,031,115	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		4,301	4,743	-	-	-	-	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	16	2,769,562	2,729,988	-	-	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	586,791	573,656	51,236	49,989	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		320	340	-	-	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,360,974	3,308,727	51,236	49,989	-	-	-
รวมหนี้สิน		8,308,513	6,769,493	3,905,632	3,081,104	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	-	-	-
ทุนที่ออกและชำระแล้ว								
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	-	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,166,725	1,166,725	1,166,725	1,166,725	-	-	-
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว								
ทุนสำรองตามกฎหมาย		200,000	200,000	200,000	200,000	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร		3,641,293	4,467,479	1,726,180	2,983,902	-	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		109,507	117,698	102,425	108,949	-	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		7,117,525	7,951,902	5,195,330	6,459,576	-	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		238,451	236,176	-	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		7,355,976	8,188,078	5,195,330	6,459,576	-	-	-
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		15,664,489	14,957,571	9,100,962	9,540,680	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

หน่วย : พันบาท (ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	3,099,174	3,515,281	237,126	233,772
รายได้จากการให้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	133,830	109,768	570,012	483,848
รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	31,547	419,223	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	30,556	43,217	2,104	1,212
รายได้เงินปันผล	10	-	6,000	64,800
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	4,202	14,669	25,886	28,050
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนใน บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	10	135,686	-	-
อื่นๆ	18,898	10,096	3,126	840
รวมรายได้อื่น	158,786	24,765	29,012	28,890
รวมรายได้	3,453,893	4,112,254	844,254	812,522
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	2,110,844	2,266,323	580,843	560,240
ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	15,529	364,440	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	111,225	117,040	411	472
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	409,019	391,225	64,529	51,896
ค่าตอบแทนกรรมการ	18	5,260	5,260	5,230
ต้นทุนทางการเงิน	19	42,892	47,103	9,398
รวมค่าใช้จ่าย	20	2,694,769	667,593	627,236
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย		(4,127)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		754,997	176,661	185,286
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21	153,397	34,383	24,285
กำไรสำหรับงวด		601,600	142,278	161,001
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		573,814	142,278	161,001
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		27,786	-	-
		601,600	142,278	161,001
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.29	0.07	0.08
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว 2,000,000,000 หุ้น				

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กำไรสำหรับงวด	601,600	729,991	142,278	161,001
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :-				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,778)	(1,653)	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(8,155)	(74,269)	(8,155)	(74,269)
องค์ประกอบของกำไรเงินได้	1,631	14,854	1,631	14,854
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	(6,524)	(59,415)	(6,524)	(59,415)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(9,302)	(61,068)	(6,524)	(59,415)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	592,298	668,923	135,754	101,586
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	565,623	655,682	135,754	101,586
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	26,675	13,241	-	-
	592,298	668,923	135,754	101,586

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/4)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	754,997	920,477	176,661	185,286
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	38,264	31,793	1,049	684
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,201	9,719	67	8
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิกรใช้ทรัพย์สิน	54,475	55,264	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิกรใช้คลื่นความถี่	96,705	96,705	-	-
ค่าตัดจำหน่ายผลประโยชน์จ่ายเพิ่ม	11,663	11,535	-	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าละคร ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ และลิขสิทธิ์	595,132	573,492	494,214	479,070
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจำหน่าย	4,424	2,103	-	-
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้าลดลง	(1,028)	(1,604)	-	-
หนี้สูญลูกหนี้การค้า	153	-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น(ลดลง) -ลูกหนี้การค้า	(164)	3,131	-	-
-ลูกหนี้อื่น	2,840	-	-	-
-เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	-	-
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,837	373
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น	106	2,779	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	(218)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(2,134)	(428)	(598)	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,016	494	(673)	(22)
รายได้เงินปันผล	-	-	(6,000)	(64,800)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	(135,686)	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(4,202)	(14,669)	(25,886)	(28,050)
ต้นทุนทางการเงิน	42,892	47,103	16,550	9,398
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14,502	8,871	1,247	510
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	4,127	416	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยที่จำหน่าย	6,730	-	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วน				
ประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,490,013	1,746,963	662,468	582,457

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/4)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
--------------	----------------------

	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	89,093	(83,023)	489,515	19,049
สินค้าคงเหลือ	(1,491)	(1,146)	312	(412)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(314,676)	32,894	4,391	(254)
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	(36,520)	(13,030)	(36,520)	(13,030)
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า	(104,922)	(11,303)	(104,922)	(11,303)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(14,143)	(2,745)	-	(17)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(148,305)	(11,766)	(24,596)	(14,103)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	178,987	162,570	7,571	8,774
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(17,100)	(181,055)	(23,147)	(21,985)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(20)	70	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	1,120,916	1,638,429	975,072	549,176
จ่ายดอกเบี้ย	(3,308)	(2,561)	(34,203)	(368)
จ่ายภาษีเงินได้	(144,838)	(155,755)	(37,939)	(21,458)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(271)	(155)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	972,499	1,479,958	902,930	527,350
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำธนาคาร(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(533)	25,252	-	-
เงินฝากธนาคารคิดภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(1,184)	(1,354)	-	-
รับดอกเบี้ย	4,108	7,530	58,833	1,579
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(35,500)	(31,000)
รับชำระเงินจากเงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน/บริษัทอื่น	10,000	-	142,457	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	10,000	-	-	-
ซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(4,555)	(81,101)	(382)	(251)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,400	498	598	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(722)	(14,680)	-	(150)
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร และค่าลิขสิทธิ์เพิ่มขึ้น	(703,736)	(563,374)	(685,640)	(560,484)
เงินสดรับจากการขายละคร	-	-	82,228	53,866
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(684,222)	(627,229)	(437,406)	(536,440)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด (3/4)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
--------------	----------------------

	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(4,244)	7,427	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	300	-	(524,935)	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(565)	(383)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(4,509)	7,044	(524,935)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	283,768	859,773	(59,411)	(9,090)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,122,539	1,993,009	160,992	154,315
หักเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่โอนออกจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย (งบประกอบ 1)	(13,327)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	1,392,980	2,852,782	101,581	145,225

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	118,853	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้การค้า	7,740	-	-	-
รับโอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยที่จำหน่าย	10,000	-	-	-
โอนดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,007	63,149
โอนดอกเบี้ยค้างจ่ายเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	36,445
เงินปันผลค้างรับ	-	-	1,405,989	-
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน	-	2,500	-	-
โอนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินหนึ่งปีเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	115,654	19,355	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	57,833	36,879	14	332
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	3,600	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	1,400,000	2,000,000	1,400,000	2,000,000
เงินปันผลที่บริษัทย่อยค้างจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	24,400	55,200	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,506)	(837)	-	-
เงินลงทุนเพื่อขาย - ผลขาดทุนที่รับรู้ในส่วนของคู่ถือหุ้น	(8,155)	(74,269)	(8,155)	(74,269)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจาก				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,111)	-	-	-
โอนค่าเสื่อมราคาเป็นโปรแกรมจำหน่ายบัตรระหว่างทำ	104	103	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (4/4)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

งบประกอบ 1

กรจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุน
 ในบริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยบริษัทได้ออนสิทธิ์และหนี้สินที่คงเหลืออยู่ออกจากงบการเงินรวม ดังนี้

	หน่วย : พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,327
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,968
สินค้าคงเหลือ	2,689
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,649
อุปกรณ์	5,728
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14,589
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,175
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(36,526)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(107)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(20,000)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(15,205)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,367)
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	(23)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันต้นงวด	(103)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทย่อยที่จำหน่าย	(6,730)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่จำหน่าย	(6,833)
หัก สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	
- เงินสด	(10,000)
- ลูกหนี้จากมูลค่ายุติธรรมของจำนวนเงินสดที่จะได้รับ	(73,853)
- ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน	(45,000)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	(135,686)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้